
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 18. 12. 2023 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00-18:51
Přítomno: 11 členů zastupitelstva obce: Jiří Bolík, Martin Balog, Ing. Vladimír Černil

17:00-18:02, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Ivana Houdová, Zdeněk Karásek,
Mgr. Iva Machová, Michal Michňo, Václav Slávka, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk
Zikmund

Omluveni: 4 členové zastupitelstva: Mgr. Martin Laníček, Lucie Nováková, Václav Tomšík,
Jan Valovič

Neomluveni: 0 členů zastupitelstva obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Ivana Kokošková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Zikmund, Michal Michňo

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: Ing. Jiří Prokop - zástupce firmy Projekt Omega s.r.o., 5 občanů obce

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále starosta informoval zastupitele, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově tak obrazově. Starosta konstatoval, že předchozí zápis řádného
jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky. 

1.1. Určení zapisovatele

Starosta  určil  zapisovatelku  pro  pořízení  zápisu  z  11.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Libouchec  Ivanu
Kokoškovou.

1.2. Návrh na schválení ověřovatelů zápisu

Starosta Jiří Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu 11. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec Ing. Zdeňka
Zikmunda a Michala Michňu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje   ověřovatele  zápisu  11.  zasedání  Zastupitelstva  obce
Libouchec Ing. Zdeňka Zikmunda a Michala Michňu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/11ZO/2023 bylo schváleno.

1.3. Návrh na schválení programu

Starosta přečet navržený program 11. zasedání zastupitelstva obce v roce 2023.

 

3.1.  Návrh  na  pořízení  změny  územního  plánu  zkráceným  postupem  společnosti  Projekt
Omega  s.r.o..
3.2. Projednání záměru prodeje pozemků p.p.č. 2721/2 o výměře 236 m2 a p.p.č. 2720/1 o výměře
1104 m2 v k.ú. Libouchec.
3.3. Harmonogram zasedání Zastupitelstva obce Libouchec a schůzí Rady obce Libouchec v roce
2024.
3.4.  Výsledky  výběrového  řízení  ve  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na  stavební  práce
"Rekonstrukce  mostu  23c-M1".
3.5. Návrh mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce Jiřímu Bolíkovi.
3.6. Změny na termínovaných účtech obce.
3.7. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze vstupného.
3.8.  Projednání  návrhu  Obecně  závazné  vyhlášky,  kterou  se  stanovuje  obecní  systém
odpadového  hospodářství.
3.9.  Projednání  návrhu  Obecně  závazné  vyhlášky  o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného
prostranství.
3.10. Projednání veřejné zakázky malého rozsahu - Stavební úpravy bytu v 1. NP bytového domu č.p.
230, Libouchec.
3.11. Projednání budoucího využití budovy Libouchec č.p. 400.
3.12. Rozpočtová opatření č. 6 v roce 2023
3.13. Návrh rozpočtu obce Libouchec na rok 2024.
3.14. Přijetí rozpočtových opatření od posledního zasedání ZO do 31.12.2023.
3.15. Zpráva finančního výboru provedená dne 30.11.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje navržený program 11. zasedání zastupitelstva obce v roce 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11ZO/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

 

9/10ZO/2022 Zastupitelstvo obce bere na vědomí vypracování  projektové dokumentace na chybějící  úsek
splaškové kanalizace v obci.

Úkol k usnesení: tajemník – oslovit společnost SVS, a. s. k vyřešení kapacity ČOV Libouchec. - trvá

___________________________________________________________________________

4b/8ZO/2023  Zastupitelstvo  obce  Libouchec  ukládá  starostovi  oslovení  projektanta  územního  plánu  a
pořizovatele územního plánu o předložení cenové nabídky na vypracování územní studie pro lokalitu  Z28. -
 splněno

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

 

3. Organizační

Ing. Vladimír Černil oznámil možný střet zájmů u bodu č. 3.1.

3.1. Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem společnosti Projekt Omega
s.r.o..

U tohoto bodu ohlásil Ing. Vladimír Černil možný střet zájmů.

Ing. Jiří Prokop - zástupce firmy Projekt Omega s.r.o., obeznámil přítomné zastupitele a občany s podrobnostmi
k tomuto bodu jednání.

Občan části  obce Žďárek vyjádřil  svůj  nesouhlas k tomuto projektu a rovněž uvedl,  že k tomuto tématu
již měli místní obyvatelé Žďárku schůzi a většina občanů vyslovila nesouhlas s realizací záměru výstavby FVE. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí návrh  na pořízení změny územního plánu zkráceným
postupem společnosti Projekt Omega s.r.o., IČO 283 77 664, sídlem Milady Horákové 66/103, Praha 6 -
Hradčany.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 6 (Houdová, Krupičková, Michňo, Slávka, Zelený, Zikmund) / Zdrželo se: 1 (Černil)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec projednalo a schvaluje návrh pořízení změny územního plánu zkráceným
postupem společnosti Projekt Omega s.r.o., IČO: 28377664, sídlem Milady Horákové 66/103, Praha 6 -
Hradčany.

Výsledek hlasování:
Pro:  0  /  Proti:  10  (Balog,  Bolík,  Houdová,  Karásek,  Krupičková,  Machová,  Michňo,  Slávka,  Zelený,
Zikmund) / Zdrželo se: 1 (Černil)

Návrh usnesení nebyl přijat.

3.2. Projednání záměru prodeje pozemků p.p.č. 2721/2 o výměře 236 m2 a p.p.č. 2720/1 o výměře
1104 m2 v k.ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec zamítá záměr prodeje pozemku p.p.č. 2721/2 v o výměře 236 m2 v k.ú.
Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/11ZO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje záměr prodeje pozemku p.p.č. 2720/1 o výměře 1104m2 v k. ú.
Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 3b/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.3. Harmonogram zasedání Zastupitelstva obce Libouchec a schůzí Rady obce Libouchec v roce
2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí harmonogram zasedání Zastupitelstva obce Libouchec a
schůzí Rady obce Libouchec v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.4. Výsledky výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce "Rekonstrukce
mostu 23c-M1".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  projednalo  a  schvaluje  výsledky  výběrového  řízení  ve  veřejné
zakázce malého rozsahu na stavební práce "Rekonstrukce mostu 23c-M1", ve smyslu ust. § 27 písm. b)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadávané v souladu s dokumentem "Postup pro
zadávání zakázek malého rozsahu" Portál o veřejných zakázkách a koncesích, MMR ČR.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/11ZO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  nejvýhodnější  nabídku  firmy  VIAMONT  Servis  a.s.,
IČO  25021851,  sídlem  Mařákova  3079/2,  Ústí  nad  Labem.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/11ZO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce vydáním rozhodnutí o výběru dodavatele, firmu
VIAMONT Servis a.s., IČO: 25021851, sídlem Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/11ZO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  pověřuje  starostu  obce  podpisem  "Smlouvy  o  dílo"  s  vybraným
dodavatelem, firmou VIAMONT Servis a.s., IČO 25021851, sídlem Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.5. Návrh mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce Jiřímu Bolíkovi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce Jiřímu Bolíkovi



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

za rok 2023 ve výši jednonásobku měsíční odměny, která bude vyplacena v nejbližším výplatním termínu.
Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení při zajišťování a administraci akcí: kulturní akce
Rozmarné léto a Setkání seniorů; výměna oken ve zdravotním středisku č.p.401; pořízení nového vozu
MULTIKAR;  výměna  kotlů  v  obecních  domech  č.p.  281,  82,  337,  320;  oprava  pláště  skladové  haly
ve  sběrném  místě;  příprava  rekonstrukce  Ptačího  rybníka,  příprava  projektu  Snížení  energetické
náročnosti sportovní haly; dotační projekt na opravu a pořízení vybavení obecní klubovny v domě č.p. 337;
příprava projektu na opravy a rekonstrukce budov ZŠ a MŠ Libouchec; výměna svítidel veřejného osvětlení
obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bolík)

Usnesení č. 6/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.6. Změny na termínovaných účtech obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  zrušení  vkladu  na  půlročním  termínovaném  účtu
č.  317407685/0300  v  nejbližším  možném  termínu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.7. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze vstupného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného dle
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024, v upraveném
znění - zrušení čl. 7 písm. a).

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.8. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovuje obecní systém odpadového
hospodářství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  vydává  Obecně  závaznou  vyhlášku,  kterou  se  stanoví  obecní  systém
odpadového hospodářství na základě § 59 odst. 4 a 5 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a podle § 10
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, která nabývá účinnosti počátkem
patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.9. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a v souladu s ustanovením § 10
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.10. Projednání veřejné zakázky malého rozsahu - Stavební úpravy bytu v 1. NP bytového domu č.p.
230, Libouchec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  vyhlášení  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu - Stavební úpravy bytu v 1. NP bytového domu č.p. 230, Libouchec s přiloženými dokumenty.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/11ZO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje výběrovou komisi ve složení Václav Slávka, Zdeněk Karásek a
Tomáš Pilc a jako náhradník Michal Michňo.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.11. Projednání budoucího využití budovy Libouchec č.p. 400.

Ing. Vladimír Černil odešel ze zasedání zastupitelstva v 18:02 a u tohoto bodu nehlasoval.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  informace  poskytnuté  starostou  obce,  týkající
se stavebních úprav a změny užívání objektu Libouchec č.p. 400.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.12. Rozpočtová opatření č. 6 v roce 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtová opatření č. 6 v roce 2023 obce
Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.13. Návrh rozpočtu obce Libouchec na rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  Rozpočet obce Libouchec na rok 2024 v předloženém znění
s celkovými příjmy (v tisících) 43.850,02 Kč a s celkovými výdaji  (v tisících) 62.315,98 Kč.  Schodek
rozpočtu ve výši (v tisících) 18.465,96 Kč bude financován zůstatkem peněžních prostředků běžného účtu
k 31.12.2023. Schválený rozpočet je k usnesení připojen jako jeho příloha. Rozpis schváleného rozpočtu
do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., je v kompetenci správce rozpočtu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.14. Přijetí rozpočtových opatření od posledního zasedání ZO do 31.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje  v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady obce k provádění rozpočtového
opatření k rozpočtu za rok 2023 pro operace, které vzniknou za období od data 19.12.2023 do 31.12.2023
bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:

Přijetí a případné realizace výdajů účelové poskytnutí transferů
Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, předběžné opatření
se schvaluje na změny výdajové a příjmové položky transferů nebo položky finančního vypořádání
Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze,
výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může
dojít ke škodám z důvodu časového prodlení
Změny rozpočtu z důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů
příjmů a výdajů

Provedené  rozpočtové  změny  v  uvedených  případech  budou  předloženy  v  konkrétních  částkách
k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/11ZO/2023 bylo schváleno.

3.15. Zpráva finančního výboru provedená dne 30.11.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí  kontrolu finančního výboru provedenou dne 30.11.2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/11ZO/2023 bylo schváleno.

4. Diskuze

Občanka obce Libouchec vyjádřila svůj názor na zřízení přístřešků na nádoby na tříděný odpad. 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Zikmund   ............................................................
 

Michal Michňo   ............................................................
 
Starosta: Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 12. 2023


